Agesilaus
follentia

E Quoties enim aliqui ex urbe vel quod cognati, vel quod amici exsilibus essent, profugiebant: monebat suos, ut ipsi se cuiusvia sodalicia pararent Lacedæmoniorum

Quo factum, ut tamdem Lacedæmonij di-
cerent, huiusmodi commilitonum opera
sibi opus esse. Dum his rebus Agesilaus oc-
cupatur, Agesipolis e Macedonia recta
pergens, ad Olynthiorum urbem suos in
armis subsistere iubet. Quum eorum ne-
mo contra prodiret, quidquid erat Olyn-
thiorum in agro, vastabat: & ad ciuitates,
quaes in ipsorum erant societate, cum co-
piis profectus, segetem corrumpebat. Et
iam copiis ad Toronem admotis, oppi-
dum illud vi cepit. His in rebus dum adul-
ta iam æstate versaretur, ardore quodam
ignis instar vrente corripitur. Et quia non
ita pridem Bacchi fanum apud Aphytem
viderat, mirifice opacorum illorum tento-
riorum, limpidarumque ac frigidarum a-
quarum desiderio teneri cepit. Quamob-
rem viuus quidem eo delatus est, sed die,
a quo cepisset ægrotare, septimo, extra fa-
num viuendi finem fecit. Melle oblitus do-
mum deportatur, ac regiam sepulturam
consequitur. Quod ubi Agesilaus audiis-
set, non quasi aduersario sublato, quod ex-
istimare quis posset, latatus est: sed eius
morte deplorata lacrimis, etiam consue-
tudinem ipsius desiderabat. Nam reges
eodem utuntur contubernio, quum domi-
sunt. Et poterat Agesipolis cum Agesilao
conuenientes adolescentiae, itemque de
venationibus, de re equestris, de amori-
bus sermones communicare: ac præter
hæc, quoties eodem uterentur contuber-
nio, Agesilaum natu maiorem, ceu pare-
rat, reuerebatur. Eius loco Lacedæmonij
Polybiadem præfatum ad oppugnandam
Olynthum mittunt. Ceterum Agesilaus
iam plus temporis in obsidenda Phliunte
contriuerat, quam quo sufficieturum obse-
sis frumentum diceretur. Tantum enim
inter gulam & abstinentiam interest, ut
quum Phliasij communi decreto statuis-
sent, dimidio minus in usum cottidianum
impendere, quam prius, idque deinde fe-
cissent: tempore duplo maior, quam esset
credibile, sustinenda obsidioni suffece-
rint. Itidem audacia nonnumquam usque
adeo præstat vecordia, ut Delphio qui-
dam, vir illustri apud suos loco, cœc Phlia-
siorum adiunctis sibi, partim prohibere
potuerit, quo minus ab iis, qui in hoc pro-
pendebant, pax conficeretur: partim eos
invincula coniectos custodire, quibus dif-
fidebat. Idem ad obeudas excubias coge-
re plebem poterat, et inq; more circitorum
inuisendo fidam reddere. Sapienti cum iis, quos habebat apud se, facta eruptione
hostium excubitores alias alibi de ambitu, quo circumuallatum erat oppidum, deturbabant.